
 - 1 - 

DODATEK č. 4 
ke smlouvě o dílo na stavební práce 

„Prostory pro spisovou dokumentaci a sklad Městské knihovny v Táboře“ 
 

číslo smlouvy objednatele: SD/00641/2022/4 
číslo smlouvy zhotovitele:  2021/2022 
 

I. 
Smluvní strany 

1. Objednatel:     MĚSTO TÁBOR  

se sídlem:      Žižkovo nám. čp. 2/2, 390 01 Tábor 

IČO:  00253014 
DIČ:  CZ00253014 
bankovní spojení:   xxxxx xxxxxxxxxx, x.x., xxxxxxx xxxxx,  
  x.x.x xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
zástupce pro věci smluvní: Ing. Štěpán Pavlík 
zástupce pro věci technické:   Ing. Eliška Pospíšilová, xxxxxx.xxxxxxxxxxxxxxxxxxx.xx 
  Ing. Zdeňka Šmídová, xxxxxx.xxxxxxxxxxxxxxx.xx 
dozor investora:                                 Ladislav Bacil 
(dále jen „Objednatel“) 

 

2. Zhotovitel:      Spilka a Říha s.r.o. 

se sídlem  Petra Bezruče 489/II, 392 01 Soběslav 
IČO:  45021309 
DIČ:  CZ45021309 
obchodní rejstřík:  KS Č. Budějovice, oddíl C, vložka 1363 
bankovní spojení:  xx x.x., x.x. xxxxxxxxxxxxxxx 
zástupce pro věci smluvní:  Ladislav Spilka, jednatel 
zástupce pro věci technické:   Václav Říha, technik 
stavbyvedoucí:  Ing. Milan Svoboda 
  obor autorizace: Pozemní stavby, číslo aut.: xxxxx 

  (dále jen „Zhotovitel“) 

 
(Objednatel a Zhotovitel společně „Strany“, a každý z nich samostatně „Strana“) uzavírají tento 

dodatek č.4 
 

 

II. 
Předmět Dodatku č. 1 

Smluvní Strany tímto prohlašují, že dne 19.8.2022 uzavřely smlouvu o dílo, jejímž předmětem je 
provedení stavebních prací na díle s názvem: „Prostory pro spisovou dokumentaci a sklad Městské 
knihovny v Táboře“ (dále jen „Smlouva“).  

Předmětem tohoto dodatku jsou změny uvedené ve změnovém listu č.17. Změny  uvedené ve 
změnovém listu č.17, který je součástí tohoto dodatku č.4 jsou provedeny v souladu s § 222 odst. 7 
zákona č. 134/2016 Sb. v platném znění a nemění smluvní cenu díla (celkovou hodnotu veřejné 
zakázky). 



 - 2 - 

III. 
Závěrečná ujednání 

 

1. Tento Dodatek č. 4  je nedílnou součástí výše uvedené Smlouvy. Ostatní ujednání Smlouvy, která 
nejsou tímto Dodatkem č. 4 výslovně dotčena, zůstávají beze změny v platnosti a účinnosti.  

2. Dodatek č. 4 nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou Stran a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv. 

3. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v Dodatku č. 4 nepovažují za obchodní tajemství 
ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a udělují svolení k jejich užití a 
zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

4. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění tohoto Dodatku č. 4 v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), zajistí Objednatel. 

5. Strany prohlašují, že je jim znám obsah tohoto Dodatku č. 4 včetně jeho přílohy, že s jeho obsahem 
souhlasí, že považují obsah tohoto Dodatku č. 4 za určitý a srozumitelný a že jsou jim známy 
všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto Dodatku č. 4 rozhodující.  

6. Tento dodatek č.4 je uzavřen ve 2 vyhotovení. Každá strana obdrží jedno vyhotovení. 

7. Součástí tohoto Dodatku č. 4 jsou následující přílohy: 

Změnový list č.17, včetně přehledu položek, u nichž dochází k záměně 

 

 Dne  

 V Táboře  27.10.2023 

 

 

 
 Za Objednatele:  Za Zhotovitele: 
 
 
 
 
 
 
 

.......................................... 
Ing. Štěpán Pavlík, 

starosta 
objednatel   

                                                

......................................... 
xxxxxxxx xxxxxx 

jednatel  
zhotovitel 

 

 



 

Str. 1 

Změnový list č.17: 
Záměna regálů 

 
 
Název akce: Prostory pro spisovou dokumentaci a sklad městské knihovny v Táboře 
 
Objednatel: Město Tábor 
  Žižkovo nám. 2/2 
  390 01 Tábor 
 
Zhotovitel: Spilka a Říha s.r.o. 
  Petra Bezruče 489/II 
  392 01 Soběslav 
 
Číslo SOD objednatele / zhotovitele:   SD/00641/2022     2212/2022 
   
Projektant:  Atelier architektury Šimeček s.r.o. 

Klokotská 104 
390 01 Tábor 

 
Stavební objekt/část stavby:    Prostory pro spisovou dokumentaci a sklad městské knihovny 
 
Technický popis změny stavby:    
Jedná se o změnu druhu materiálu u regálů instalovaných do prostoru pro spisovou dokumentaci a 
sklad městské knihovny. Původní dřevěné regály jsou nahrazeny kovovými regály, neboť jsou lépe 
odolné vůči vlhkosti zejména v místech nad podlahou, kde není tak účinná vzduchotechnika - 
vzduch nad podlahou pod regály je vzhledem k bezprostřední blízkosti terénu studený a s vyšším 
procentem vlhkosti a díky menší možnosti cirkulace vzduchu tudíž hrozí oprávněné riziko nasávání 
vlhkosti dřevěnými regály a jejich deformace či následné napadnutí plísní či škůdci. Jsou odolnější 
vůči opotřebení v prostředí s vysokou frekvencí manipulace, mají nižší hmotnost a mohou být 
navrženy s větší flexibilitou v porovnání s dřevěnými regály - kovové konstrukce lze snáze 
přizpůsobit specifickým potřebám a rozměrům skladovaného materiálu.  
 
Cena kovových regálů k nahrazovaným dřevěným regálům je stejná a regály jsou ve stejné nebo 
vyšší kvalitě. 
 
Jedná se o změnu dle § 222 odst. 7 zákona č.134/2016 Sb. v platném znění. 
 
 
Dopad na cenu:       
celková hodnota položek, u nichž dochází k záměně: 431 780,00 Kč bez DPH 
 
 
  
ZL celkem:   zvýšení ceny o:                 0,00  Kč bez DPH 
 
 
Vliv na plnění HMG:     bez vlivu 
 
 
 
Přílohy:  
Přehled položek, u nichž dochází k záměně ve smyslu § 222 odst. 7 písm. d) zákona  
č. 134/2016 Sb. v platném změní 
  



 

Str. 2 

 
 
 
ZL vypracoval stavbyvedoucí (jméno, datum, razítko, podpis): v.r.   xxx. xxxxx xxxxxxx 
    
 
   
 
 
 
Vyjádření projektanta (jméno, datum, razítko, podpis,): v.r. 
 
 
 
 
 
 
Dozor investora:  
xxxxxxxx xxxxx (datum, razítko, podpis): v.r. 
 
 
 
 
 
 
Schvalovací doložka objednatele: 
 
Vedoucí odboru investic a SF: 
Ing. Eliška Pospíšilová (datum, podpis): v.r. 
(vícepráce/méněpráce do 600 000 Kč bez DPH) 
 
 
U změn, jejichž řešení nesnese odkladu: 
 
Starosta města:  
Ing. Štěpán Pavlík (datum, podpis): v.r. 
(vícepráce/méněpráce nad 600 001 Kč bez DPH) 
 
Člen Rady města Tábora 
(jméno, datum, podpis): 
(vícepráce/méněpráce nad 900 000 Kč bez DPH) 
 
 
 
U ostatních změn: 
 
Změna byla schválena usnesením RM č.j. …………………….. ze dne ……………………. 



S: 016_1

O: 001

R: 001

NOVÉ POLOŽKY

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
Cen. 
soustava 

273 611 0471T Kovový policový regál oboustranný,oboustranný 2100x900x510:69 kus 69,00000 5 300,00 365 700,00 Vlastní

274 611 047T Kovový policový regál jednostranný, jednostranný 2100x900x250:16 kus 16,00000 4 130,00 66 080,00 Vlastní

Přehled položek, u nichž dochází k záměně

Nové prostory pro spisovou dokumentaci a sklad Městské knihovny,Budějovická ulice, Tábor 

Nové prostory pro spisovou dokumentaci a sklad Městské knihovny,Budějovická ulice, Tábor 

Nové prostory pro spisovou dokumentaci a sklad Městské knihovny,Budějovická ulice, Tábor 

Stránka 1 z 1Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.


